
広行第６８号

令和２年３月２７日

関係各位

徳島県新型コロナウイルス対策本部本部長

徳島県知事 飯泉 嘉門

（ 公 印 省 略 ）

就職や進学等に伴い転出される皆様に対する新型コロナウイルス

感染症拡大防止に関する注意喚起について（お願い）

これから４月を迎え、就職や進学等の機会が増えてくることと存じます。

昨日の「第３回全国知事会新型コロナウイルス緊急対策本部」において、就職や

進学等で転出される皆様に対する注意喚起について、各都道府県が一致結束して行

うことを確認しました。

そこで、本県におきましても、新年度に向けた就職や進学等のため、東京都をは

じめとする感染が拡大している地域に転出される方が多い時期にあることを念頭に、

県民の皆様に感染拡大に向けた注意喚起を行い、行動変容を促していくこととしま

した。

皆様におかれましては、今後の感染者の更なる増加やロックダウン（都市封鎖）

などの最悪の事態を回避し、１日も早く感染拡大の事態を収束させるため、別添知

事メッセージ（別紙）を参考に、特に就職や進学等で転出される皆様方に対し、次

の点について注意喚起していただきますよう、お願い申し上げます。

≪呼び掛ける主な内容≫

○「換気の悪い密閉空間」「多くの人の密集」「近距離での会話」の条件が

重なる場所を避けるための行動をとって下さい

○ 特に感染の発見が難しい若年層の皆様の慎重な行動をお願いします

○ 人混みへの不要不急の外出を自粛して下さい

○ イベントなどへの参加を自粛して下さい

○ テレワーク、時差通勤、在宅勤務などの実施

＊ これら以外にも、地域の特性に応じた取組をお願いします。

担当：危機管理政策課 清水

TEL ：０８８－６２１－２７１１

FAX ：０８８－６２１－２９８７


